UBND HUYỆN KIM ĐỘNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

[bookmark: _GoBack]             Số: 454/CV-PGD&ĐT
V/v  hưởng ứng Cuộc thi Viết thư
Quốc tế UPU lần thứ 51

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Kim Động, ngày  07  tháng  10  năm 2021

                            Kính gửi:   Các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS trong huyện.

Thực hiện Công văn số 2290/SGD&ĐT-CTTT-GDCN ngày 04/12/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 51, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi thông tin về cuộc thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 51 (năm 2022) đến học sinh các cấp TH, THCS (9-15 tuổi): ý nghĩa của cuộc thi, chủ đề cuộc thi, thể lệ cuộc thi (đính kèm Công văn); đăng tải zalo, cổng thông tin điện tử của trường; tuyên truyền hệ thống phát thanh địa phương…về cuộc thi để giáo viên, học sinh, phụ huynh tìm hiểu, nắm bắt.
2. Các trường quản lý tổ chức phát động cuộc thi và giao giáo viên chủ nhiệm phối hợp với tổ chức Đoàn, Đội nhà trường vận động, khuyến khích, hướng dẫn, giúp đỡ học sinh tham gia hưởng ứng cuộc thi theo hướng dẫn tại Thể lệ cuộc thi.
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng;
- Lưu: VT, GDTH.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                              (đã ký)

Đào Thị Hảo